
 

 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

MY JSME UJEP 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                            
 Ústí nad Labem dne 6. 5. 2024 

 
DEN EVROPY OSLAVUJE PROJEKT CAMINO 
 
Evropské univerzity si připomínají výročí 20 let od vstupu deseti nových členů 
do Evropské unie. Protože tehdy nechyběla ani Česká republika, na UJEP 
proběhne 9. května 2024 Den Evropy.   
 
1. května 2004 došlo k přijetí deseti nových členských států do Evropské unie. 
Jednalo se tehdy o největší rozšíření Unie, počítáme-li počet obyvatel a zemí. Mezi 
deseti novými členy byla i Česká republika spolu s Estonskem, Kyprem, Litvou, 
Lotyšskem, Maďarskem, Maltou, Polskem, Slovenskem a Slovinskem. 
 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem je prostřednictví Pedagogické fakulty 
UJEP součástí konsorcia osmi univerzit, které společně realizují mezinárodní 
projekt Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) „CAMINO – 20 YEARS OF 
CULTURAL ENRICHMENT IN REUNIFIED EUROPE”. Jeho cílem je posílit 
evropskou integraci a vzájemné porozumění.  
 
„V průběhu roku 2024 projekt CAMINO zrealizuje řadu akcí. Jednou z nich je právě 
nadcházející Den Evropy, kdy si společně připomeneme vstup do Evropské unie 
slavnostním zahájením výstavy vítězných fotografií mezinárodní studentské 
soutěže INSPIRED BY EUROPE,“ uvádí proděkanka PF UJEP dr. Jaroslava 
Jelínková.  
 
Z více než 700 zaslaných fotografií bylo mezinárodní porotou vybráno 11 vítězů 
z 11 evropských zemí, kteří se zúčastnili vernisáže v Evropském parlamentu. 
Expozici vítězných fotografií si nyní na UJEP může prohlédnout i veřejnost.  
 
„Dělá nám velkou radost, že vítězkou za Českou republiku se stala Natálie 
Sedláčková, která studuje Interaktivní média na Fakultě umění a designu UJEP. 
Ještě jednou jí velice gratulujeme,“ doplňuje Jaroslava Jelínková.    
 
Projekt CAMINO prakticky rozvíjí síť evropských univerzit, univerzitních kulturních 
center a studentských svazů, a logicky tak přispívá především k rozvoji uměleckých 
a kulturních vzdělávacích programů. 
 
„V průběhu projektu vznikne například i dokumentární film nebo kurz celoživotního 
vzdělávání o mezikulturní komunikaci,“ uzavírá Jelínková.  
 
Oslava Dne Evropy bude 9. května zahájena v 10:00 h v prostorách Vědecké 
knihovny UJEP.  Samotná vernisáž výstavy pak v 11:00 h.  
 
Kontakt: Mgr. Jaroslava Jelínková, Ph.D., e-mail: jaroslava.jelinkova@ujep.cz 

 
Příloha: Plakát Inspired by Europe   
 
#MyJsmeUJEP          #PribehUJEP      #UniverzitaSeveru         #NaSever 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
https://knihovna.ujep.cz/cs/
https://knihovna.ujep.cz/cs/

